
 คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
         ที ่288/๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนการดำเนนิงานโรงเรียนวิถีพุทธ 
  ประจำปกีารศึกษา 256๗ 

  .......................................................... 
   ด้วยงานคุณธรรม จริยธรรม และค่านิยมไทย กลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน โรงเรียนหนองไผ่ 

อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ ดำเนินการโครงการขับเคลื่อนการดำเนินงานโรงเรียนวิถีพุทธ ด้วยการนำ 
หลักพุทธธรรม หรือองค์ความรู้ที่เป็นคำสอนในพระพุทธศาสนา มาประยุกต์ใช้ในการจัดการศึกษาของ
สถานศึกษา โดยมีจุดเน้นที่สำคัญ คือ การนำหลักธรรมมาใช้ในระบบการพัฒนาผู้เรียนโดยรวมของสถานศึกษา 
ซึ่งอาจเป็นการเรียนการสอนในภาพรวมของหลักสูตรสถานศึกษา หรือการจัดเป็นระบบวิถีชีวิตในสถานศึกษา
ของผู้เรียนส่วนใหญ่โดยนำไปสู่จุดเน้นของการพัฒนาให้ผู้เรียนสามารถ กิน อยู่ ดู ฟังเป็น คือใช้ปัญญา  
และเกิดประโยชน์แท้จริงต่อชีวิต เพ่ือให้การดำเนินงานดังกล่าวดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์
ตามท่ีตัง้ไว้  

         อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนการดำเนินงานโรงเรียนวิถีพุทธ ประจำปีการศึกษา 
256๗ ปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้
๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
1.2 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
1.3 นายจิตรภณ  ชมภู่ รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นายนิมิตร ตันติวโรดม ผู้ช่วยอำนวยการ กรรมการ 
1.6 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.7 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.8 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.1๐ นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
1.๑๑ นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    มีหน้าที ่อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา แนะนำ แก้ไขปัญหา และติดต่อประสานงานกับองค์กรภายใน
และองค์กรภายนอกในเรื่องต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการขับเคลื่อนการดำเนินงานนโยบายโรงเรียนวิถีพุทธ  
ปีการศึกษา 256๗ 
๒. คณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมสวดมนต์ ประกอบด้วย 

2.1 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด คร ู ประธานกรรมการ 
2.2 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ คร ู รองประธานกรรมการ 

/2.3 นางพวงรัตน์…



 

- ๒ - 

2.3 นางพวงรัตน์ จิตอารี คร ู กรรมการ 
2.4 ครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 กรรมการ 
2.5 นายรชฎ แก้วเกิด คร ู กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าที ่ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ และผู้เกี่ยวข้องเพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมสวดมนต์ทำนองสรภัญญะ  
การฝึกสมาธิ สงบจิต และการฝึกมารยาทไทยให้กับนักเรียนในทุกวันศุกร์ (คาบโฮมรูม) ระหว่างเดือนกรกฎาคม
256๗ - กุมภาพันธ์ 256๘ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ     
๓. คณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมธรรมะประจำวันพระ ประกอบด้วย 

3.1 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด คร ู ประธานกรรมการ 
3.2 นางพวงรัตน์ จิตอารี คร ู รองประธานกรรมการ 
3.3 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ คร ู กรรมการ 
3.4 นายนิกร หล้าน้อย คร ู กรรมการ 
3.5 นายราชัย แก้วยศ คร ู กรรมการ 
3.6 นายนพดล พลกลาง คร ู กรรมการ 
3.7 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู กรรมการ 
3.8 คณะกรรมการสภานักเรียน ปีการศึกษา 256๗ กรรมการ 
3.9 ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าที ่ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ และผู้เกี่ยวข้องเพ่ือให้การดำเนินงานกิจกรรมธรรมะประจำวันพระ  
ในกิจกรรมหน้าเสาธง กิจกรรมประชาสัมพันธ์ของโรงเรียน และช่องทางการสื่อสารในสื่อสังคมออนไลน์ 
ของโรงเรียน เช่น เว็บไซต์ Facebook LINE เป็นต้น โดยจดักิจกรรมทุกวันพระหรือถ้าวันพระตรงกับวันหยุด 
ให้จัดกิจกรรมในวันถัดไปที่เปิดเรียน  
4. คณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมน้องไหว้พี่ พี่รับไหว้น้อง ประกอบด้วย               

4.1 นางพวงรัตน์ จิตอารี คร ู ประธานกรรมการ 
4.2 นายรชฏ แก้วเกิด คร ู รองประธานกรรมการ 
4.3 นายนพดล พลกลาง คร ู กรรมการ 
4.4 นางสาวสุภาภรณ์ กรณ์แก้ว คร ู กรรมการ 
4.5 นายสุวรรณ กันแพงศรี คร ู กรรมการ 
4.6 นางสาวชาริณา ศรีเหรา คร ู กรรมการ 
4.7 นายนิกร หล้าน้อย คร ู กรรมการ 
4.8 นายธวัฒนช์ัย แก้วเมืองปัก คร ู กรรมการ 
4.9 นางสาวสุวรรณี ภู่ชัย คร ู กรรมการ 
4.10 นางญาตา ศรีโคตร คร ู กรรมการ 
4.11 คณะกรรมการสภานักเรียนปีการศึกษา 256๗ กรรมการ 
4.12 ครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 กรรมการ 
4.13 นายดุสิต จันนาคา คร ู กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ และผู้เกี่ยวข้องเพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมน้องไหว้พ่ี พี่รับไหว้น้อง 
ในทุกวันพฤหัสบดี (คาบโฮมรูม) ระหว่างเดือนกรกฎาคม 256๗ - กุมภาพันธ์ 256๘ ใหก้ับนักเรียนเป็น 
ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ 

   /5. คณะกรรมการ… 



 

- ๓ - 

5. คณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมจิตเป็นสมาธิก่อนเรียน ประกอบด้วย  
5.1 นายรชฎ แก้วเกิด คร ู ประธานกรรมการ 
5.2 ครูประจำวิชาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 กรรมการ 
5.3 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด คร ู กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าที ่ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ และผู้เกี่ยวข้องเพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมจิตเป็นสมาธิก่อนเรียน  
ให้กับนักเรียนในคาบสอนทุกรายวิชา ทุกระดับชั้น ระหว่างเดือนกรกฎาคม 256๗ - กุมภาพันธ์ 256๘ 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ    
6. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน ประกอบด้วย 

6.1 นายณฎัฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
6.2 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
6.3 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
6.4 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
6.5 นางพวงรัตน์ จิตอารี คร ู กรรมการ 
6.6 นายศุภชัย อานพรหม คร ู กรรมการ 
6.7 นางมณี ด้วงนิล คร ู กรรมการ 
6.8 นายรชฏ แก้วเกิด คร ู กรรมการ 
6.9 นางญาตา ศรีโคตร คร ู กรรมการ 
6.10 นายนิรุตต ์ มูลสี คร ู กรรมการ 
6.11 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น คร ู กรรมการ 
6.12 นายดุสิต จันนาคา คร ู กรรมการ 
6.13 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
6.14 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
6.15 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    มีหน้าที ่ประสานงาน จัดประชุมฝ่ายต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องเพ่ือประเมินผลการดำเนินงานตามโครงการขับเคลื่อน
การดำเนินงานโรงเรียนวิถีพุทธ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย   
7. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ ประกอบด้วย 

7.1 นายนิกร หล้าน้อย คร ู ประธานกรรมการ 
7.2 นายนนท์ปวิช เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู กรรมการ 
7.3 นางสาวสุกัญญา ทองสน คร ู กรรมการ 
7.4 นายกิตติชัย  ทองมา คร ู กรรมการ 
7.5 นายธนะชัย สุวรรณรังษี คร ู กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าที ่บันทึกภาพกิจกรรมตามโครงการขับเคลื่อนการดำเนินงานโรงเรียนวิถีพุทธ 
8. คณะกรรมการฝ่ายสรุปและประเมินผล ประกอบด้วย 

8.1 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด คร ู ประธานกรรมการ 
8.2 นายรชฏ แก้วเกิด คร ู กรรมการ 
8.3 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

 /มีหน้าที…่ 
 



- ๔ - 

 มีหน้าที ่สรุปผลการประเมิน ปัญหา อุปสรรคและแนวทางการแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นแล้วจัดทำรูปเล่ม 
เสนอผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่  

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลเกิดประโยชน์ 
กับนักเรียนอย่างสูงสุดและบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  18  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

(ลงชื่อ) 
 (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


